
Vision och mål för Tjörn
2007-2010

Folkpartiet vill arbeta för en positiv utveckling av Tjörns kommun
och skapa ett liberalt samhälle med tolerans, öppenhet och frihet.

Vi vill att alla kommuninvånare ska kunna vara trygga och själv-
ständiga medborgare i ett tryggt samhälle.

Grunden för att genomföra vårt program är ett målinriktat och
ansvarsfullt arbete för en kommunal ekonomi i balans.

V
år

a 
m

ål
 2

00
7-

03
-1

7



Demokrati i kommunen

Folkpartiet vill utveckla demokratin och ge möjlighet för alla, även barn och ungdomar,
att aktivt delta i debatten och påverka besluten. Invånarna måste komma närmare
beslutsprocessen och varje kommundel måste få möjlighet att utvecklas.

Ekonomi i kommunen

Folkpartiet anser att grunden för vår ekonomi är att stimulera till ökad företagsamhet och
sysselsättning. Kommunen har möjligheter att bli en utvecklingskommun och i takt med
det få en befolkningsökning. Då ökar skatteintäkterna men också kostnader och krav på
nya investeringar. Detta kräver god planering och ett nytänkande för att ekonomin ska
hållas i balans. Alternativa drifts- och ägarformer måste prövas.

Utbildning och barnomsorg i kommunen

Folkpartiet vill skapa en möjlighet för kommunens alla ungdomar att gå i skolan och utbilda
sig i den egna kommunen.

Skolans huvuduppgift är att ge alla elever goda kunskaper och färdigheter. De grund-
läggande färdigheterna tala, läsa, skriva och räkna är helt avgörande för vidare studier.
Skolan skall också i förlängningen av föräldrarnas grundläggande ansvar, fostra eleverna,
ge dem allmänt vedertagna normer och värderingar, stimulera till kritiskt tänkande och träna
dem i demokratiskt arbete. Detta skall ske under ömsesidig respekt. Fristående skolor,
samt alternativ inom kommunens egna skolor, kan tillgodose skilda behov och bidra till
ökad valfrihet inom utbildningen.

Vi tycker det är naturligt och självklart att föräldrar har en rättvis möjlighet att själva
välja om de vill vara hemma med sina barn som alternativ till förskolan.

Social service och trygghet i kommunen

Alla  invånare, såväl unga som gamla, skall kunna ta del av den kommunala välfärden.
Vi ska arbeta för alternativ som ger den enskilde valmöjligheter i omsorgen med god
kvalitet.

Folkpartiet vill att funktionshinder inte blir något hinder. Människor med fysiska och
psykiska funktionshinder skall kunna leva ett så självständigt liv som möjligt.

Det förebyggande arbetet måste förbättras inom flera områden. Det gäller exempel-
vis drogmissbruk och andra brott men också tillbud och olyckor. Tjörn skall vara en
trygg och säker kommun.

”Vår vision är att Tjörn ska vara den bästa platsen att leva och bo på. Vad som är den
bästa platsen att leva och bo på betyder olika saker för dig, mig och alla andra människor
på Tjörn. Därför krävs det att vi alla ska ha frihet och möjlighet att förverkliga våra
drömmar om ett gott liv. Den som vet bäst hur du ska leva ditt liv är du. Målet med vår
politik är att riva hinder och skapa förutsättningar - inte bestämma hur du ska leva ditt liv”.



Kultur och fritid i kommunen

Människors behov av kultur och fritid är viktiga för hälsa och välbefinnande.
Kulturen är en viktig del i ett öppet och demokratiskt samhälle. Kulturen skall även

ses som en bas och värdegrund i vårt liv och stärka fantasin, känslan, toleransen och
förståelsen människor emellan. Därmed främjas integrationen på ett naturligt sätt.

Inom kulturen återfinns även den historiska delen av vårt samhälle. Förståelsen för
kulturarvets bevarande är en viktig nödvändighet för att kunna utveckla demokratin.

Tjörns kommun har tillgång till en unik och mycket fin miljö för många olika fritids-
aktiviteter. Föreningslivets aktiva och ovärderliga roll inom kultur- och fritidsektorn kan
inte nog poängteras.

Boende och miljö i kommunen

Vår kommuns tätorter och byar bildar tillsammans med vårt vackra och rika kulturlandskap
stommen i vår vardagstillvaro. Dagens samhälle är resultatet av generationers arbete och
leverne för en bättre och tryggare framtid. Vi är skyldiga att fortsätta detta arbete med
ansvar för kommande generationer.

Vårt krav på ökad välfärd får absolut inte innebära en försämring av miljön inför framtiden.
En effektivare energianvändning ska uppnås i kommunen genom ökat samarbete med företag
och fastighetsägare samt genom ökad information till hushållen. Vi måste också öka användan-
det av förnyelsebar energi.

Näringsliv och arbete i kommunen

Vi är övertygade om att personlig frihet och fri företagsamhet bäst skapar resurser för vår
sociala välfärd.

Endast ett livskraftigt och differentierat näringsliv kan skapa resurser till skola, sjukvård
och social välfärd. Politiken måste därför ge företag och företagande de bästa förutsätt-
ningar för att möjliggöra en positiv utveckling i kommunens näringsliv. Näringslivsfrågor
är därför en av Folkpartiets centrala frågor.

Folkpartiet vill ta tillvara Tjörn kommuns goda geografiska läge för att uppnå ett
expanderande näringsliv och turism. Vi vill utveckla samverkan och dialog mellan kommun
och företag genom fler och effektivare nätverk. Vi vill också öka stöd och information till
de företag som vill etablera verksamhet på Tjörn.



Våra 100 mål för Tjörn 2007-2010

Efter vår vision för Tjörn har vi formulerat ett antal konkreta mål som vi kommer
att arbeta för att uppnå under mandatperioden 2007 till 2010.

Kommungemensamt

Vi vill:
Utveckla näringslivsklimatet till att vara bland Sveriges 25 bästa kommuner.
Att Tjörn kan utnämnas till En säker och Trygg Kommun enligt  WHOs regler.
Att alla tjörnbor skall ha fått möjlighet att träffa och framföra sina synpunkter och förslag till
minst en representant från folkpartiet.
Vi vill införa Ungdomsforum för ökat ungdomsinflytande.
Bygga ut vind- och vågkraft så att tjörnborna kan garanteras en miljövänlig el till lägsta möjliga kostnad.
Vi vill att kommunens personal ska ha rätt till tjänstledighet i upp till ett år för att starta eget företag.
Starta arbetet med den södra förbindelsen från/till fastlandet.
Verka för att näringslivet på Tjörn tar en aktivare del av tävlingen Tjörn runt med syfte att utveckla
och stärka arrangemanget.
Bibehållen kommunal skattenivå och om ekonomin tillåter en sänkning.
Förbättra informationen till företagarna via kommunens hemsida och nyhetsbrev.
Kortare handläggningstider för företagare.
Förbättrad IT-struktur i hela kommunen.
Att årliga lokala marknadsundersökningar genomförs för att mäta kommunens förmåga att
möta allmänhetens och företagens behov och önskemål.
Att näringslivspolicyn har tydligt mätbara mål, en handlingsplan för genomförande och att den
följs upp regelbundet.
Att samtliga personalgrupper i kommunen erbjuds kompetensutveckling.
Säkerställa att kommunala medel aldrig konkurrerar ut privata alternativ.
Utveckla ett aktivt samarbete med alla företag inom turism/besöksnäringen. De behov företagen
redovisat måste stödjas.
Att skärgårdsprofilen syns tydligt i alla extern kommunikation från Tjörns kommun.
Att i all marknadsföringen konsekvent profilera  Tjörns kommun som Möjligheternas Ö.
Arbeta för båtförbindelse Göteborg - Tjörn under sommaren.
Att all skadegörelse i kommunen möts med nolltolerans.
Skapa mer kommunal mark för företagsetableringar.
Skapa bättre förutsättningar för handelsflottan utanför Skärhamns innerhamn.
Satsa mer på individanpassad friskvård och förebyggande hälsovård.
Att planerade cykelbanor byggs ut och att även väg 160 får cykelbana för ökad säkerhet.



Barn- och utbildning

Vi vill:
Ge möjligheter till alternativa driftsformer av skolor och förskolor.
Införa vårdnadsbidrag till de föräldrar som så önskar.
Stödja personal som vill gå samman och driva kooperativa förskolor.
Införa läsa-skriva-räkna-garanti i år tre.
Införa skriftliga betyg från år sex.
Att entreprenörskap införs som ämne i grundskolans år 7-9.
Säkerställ att 10-åringarna kan de viktigaste trafikreglerna.
Att alla ska kunna simma 200 meter och ha kunskaper för att kunna hantera nödsituationer
vid vatten senast det år de fyller 10 år.
Att alla elever i årskurs nio kan ge första hjälpen och utföra HLR.
Stödja öppna förskolan och andra träffpunkter för de föräldrar som önskar vara hemma med sina barn.
Att lärarnas befogenheter att ingripa vid bråk och motverka mobbning ska ökas.
Att fysiska aktiviteter ska finnas vid minst tre tillfällen per vecka inom grundskolan.
Stärka kulturen och skapandet i skolan.
Fortsätta utveckla musikskolan.
Utveckla den fysiska skolmiljön tillsammans med personal och elever.
Att alla elever ska klara grundskolan med godkända betyg.
Stödja och utveckla föräldrarnas engagemang i skolan.

Social- och äldreomsorg

Vi vill:
Förbättra anhörigstödet - avlösning, korttidsvård, dagverksamhet.
Ha ett narkotikafritt Tjörn.
Att boendeenheter och hemtjänst skall kunna drivas på entreprenad eller med personalkooperativ.
Utveckla volontärverksamhet som verkar för att gynna sociala nätverk och god hälsa för äldre.
Ha 100 procent nöjda omsorgstagare.
Verka för att funktionshindrade ska kunna leva ett så självständigt liv som möjligt.
Utveckla Boservice för äldre i privat regi.
Verka för att ”närsjukvården” uppfyller Tjörnbornas önskemål på tillgänglighet och kvallite.
Genom förebyggande arbete minimera antalet olycksfall i hemmen bland äldre.

Samhällsbyggnad

Vi vill:
Att det byggs minst 400 nya bostäder.
Stödja privata initiativ för utbyggnad av gång- och cykelvägar.
Uppmuntra byggprojekt som har en miljöprofil.
Förenkla och snabba på bygglovsansökningar genom utökad information och service.
Att kommunen alltid har minst 50 tomter att erbjuda självbyggare.
Att kommunen kan erbjuda ungdomslägenheter och +55 bostäder efter behov.
Ha en tätare kollektivtrafik till Uddevalla och Göteborg.
Vitalisera området kring Kållekärr genom nybyggnation och utökad service och fritidsaktiviteter.
Bygga bättre och billigare genom att dela upp byggprojekt så att mindre aktörer också kan ge anbud.
Att torget i Skärhamn görs attraktivt genom att bl.a. upplåtas för torghandel.
Att trafiksituationen i Skärhamns hamndel gör säkrare för gående och cyklister.
Att räddningstjänsten ökar arbetet vad gäller förebyggande säkerhetsinformation till allmänheten.
Att räddningstjänsten upprättar en Säkerhetsdepå för utlåning/uthyrning till privatpersoner.
Att räddningstjänsten samarbetar tätare med närliggande kommuners räddningstjänster.
Att vid all samhällsplanering ta särskild hänsyn till funktionshindrades behov.



Kultur- och fritid

Vi vill:
Göra Tjörn till den mest framträdande kultur- och fritidskommunen i regionen.
Stärka barns och ungas rätt till kultur och eget skapande.
Stärka och skapa förutsättningar för barns och ungas deltagande inom idrott, friluftsliv
och annan fritidsverksamhet.
Tillsammans med skolan och musikskolan stärka de estetiska läroprocesserna i skolan.
Ge fritidsledare som känner ungdomarna möjlighet att verka som fältassistenter.
Utveckla Sundsby till en välkänt besöksmål med inriktning på Tjörns historia och natur.
Bygga en simhall på Tjörn till nytta för barn och äldre.
Anlägga ridvägar i samarbete med fastighetsägarna.
Ge strategiskt stöd och hjälp till idrotts- och kulturföreningar så att de kan fortsätta
utveckla sina verksamheter.
Stödja särskilda satsningar på lederskapsrekrytering, utbildning och fortbildning inom
föreningsverksamheten.
Öka stödet för kultur- och fritidsverksamheter för funktionshindrade.
Stärka biblioteken, särskilt dess verksamhet riktad till barn och unga.
Fortsätta stödet till Nordiska Akvarellmuseet och dess verksamhet.
Att det kulturarv som är specifikt för Tjörns kommun förvaltas, utvecklas och levandegörs.
Att alla skolbarn och ungdomar ska få uppleva teater och kvallitetsfilm minst en gång per läsår.
Att konstnärer skall ges möjligheter vid gestaltningen/utsmyckningen av Tjörn.
Arbeta för tillkomsten av ett Ungdomens hus med fritidslokaler, bio, mm.
Bevara och vårda och Tjörns natur och särprägel.
Stödja tillkomsten av en ny konstnärsdriven konsthall.

Teknik- och service

Vi vill:
Kunna leverera en omtyckt och näringsriktig mat till omsorgstagare och skolelever.
Trygga Tjörns färskvattenförsörjning.
Att alla fastigheter är anslutna till kommunalt reningsverk eller minireningsverk för miljöns skull.
Skapa minst 400 nya båtplatser till i första hand boende på Tjörn.
Att Tjörns kommun toppar listan över ”västkustens bästa gästhamnar”  senast 2010.
Erbjuda externa intressenter driften av kommunens gästhamnar på entrepenad.
Att alla kommunens bilar skall vara miljöbilar och ha alkolås senast 2010.
Sätta upp tydliga informationstavlor om kommunen vid Tjörnbron och Skåpesundsbron
som välkomnar besökare och innevånare till ”Möjligheternas ö - Tjörns kommun”
Att alla skolskjutsar skall ha säkerhetsbälten och alkolås.
Anpassa renhållningstaxan för att premiera miljön.
Att kommunens lekplatser rustas upp och underhållet förbättras.
Klotter och nedskräpning ska åtgärdas senast tre dagar efter det att det blivit uppmärksammat.
Att vår fysiska miljö vårdas och förskönas för allas, bofasta såväl besökares, trevnad.
Att kommunens fastigheter värms med det för miljön bästa energialternativet.
Att kommunens eget energibehov minskar med minst 25% till 2010.


